hic referam Gelonem. Alexandrum, Phalarim, aliosq; innumerabiles non solum in illa antiquitate, sed patrum etiam nostrorum memoria tyrannos insignes, quos omnes constat populares extitisse, & populorum amentia eas opes comparasse? Si laudari potest tyrannus, laudate populum, qui tyrannos gignere, & alere solitus semper est. Quod si tyranni detestabiles & execranda sunt, quis populi temeritatem non execrabitur, quæ tam immania & importuna monstra in humanarum rerum perniciem extulerit? Quamuis igitur, ut eò reuertamur unde digressi sumus aliquis populus aliquo tempore sedatus, & quietus esse videatur, non quid tunc non agat animaduertendum est, sed quæ sit eius vis, quæ mens, quæ opinio, quæ voluntas, quid efficeret, si fuisset legum custodia liberatus, quàm sit infestus bonis, atque sapientibus, quàm facilis atq; benignus improbis, quanta postremo detrimenta communibus rebus, amentia multitudinis, inuenta & importata sint. Extat querela grauissima Solonis elegantissimis versibus conscripta, quibus deplorat suorum civium insaniam, & cupiditatem, qua quidem affert, omnes Atticas opes confici, atq; consumi. Nondum opes Asiae luxuriam in Græcorum mores inuenerat, quæ homines effœminarent, omnesque

virtutis nervos inciderent: cum iam animade-  
 nerteret vir sapientiss. omnem populi impe-  
 tum ad interitum spectare. Cum enim videret  
 potentium insolentiam, & perditorum homi-  
 num egestatem, timebat ea mala, quæ vel pro-  
 pter extremas opes, vel propter extremam ino-  
 piam excitari solent, stupra, adulteria, intole-  
 randa concubia, furta, latrocinia, sacrilegia, de-  
 inde seditiones, proditiones, clandestina cum  
 hostibus colloquia, atq; tandem patriæ totius  
 eversionem, quæ omnia solent omnibus po-  
 pulis accidere. Quod vt melius intelliga-  
 mus, incipiamus à capite aliquam Remp. re-  
 rem gestarum gloria florentis mæ, qualis ex-  
 titerit eo iam tempore, quo seueriore discipli-  
 na fundata esse videbatur. Fuit ne populus  
 vnquã populo Romano aut prudẽtiæ opinio-  
 ne grauior, aut rebus gestis illustrior? Non  
 profus. Ponite nũc ante oculos singulas Ro-  
 manorum grates, & ea scelera, quæ temporibus  
 illius Reip. castis, & integris concepta fue-  
 re, in memoriam reuocare, vt melius de omni  
 populo iudicare possitis. Vt enim facinora re-  
 gum ætate nefarie suscepta præteream, post  
 exactos reges populus in duas continuo par-  
 tes distractus ab externis bellis ad intestinã se-  
 ditionem cõuersus est. Principes enim id pro-  
 positum habebant, vt plebi libertatẽ & fortu-  
 nas